РЕШЕНИЕ

от 25.08.2016                                                                                                                             № 293

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в "Положение о порядке
организации и проведения публичных слушаний
по  проектам  градостроительных  решений  на
территории  муниципального  образования

город Владимир"

Рассмотрев  представление  исполняющего  обязанности  прокурора  города
Владимира  от  18.07.2016  №  7-1-2016/31,  в  целях  приведения  муниципального
правового  акта  в  соответствие  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации,  в  соответствии  со  статьей  26  Устава  муниципального  образования
город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Представление  исполняющего  обязанности  прокурора  города  Владимира
от  18.07.2016  №  7-1-2016/31  об  устранении  нарушений  законодательства  о
нормотворчестве в сфере градостроительного законодательства удовлетворить.

2.  Внести  следующие  изменения  в  «Положение  о  порядке  организации  и
проведения  публичных  слушаний  по  проектам  градостроительных  решений  на
территории  муниципального  образования  город  Владимир»  утвержденное
решением   Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  21.04.2005
N 109:

2.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Проект  правил  землепользования  и  застройки  в  городе  Владимире,  в  том

числе  изменения  в  правила,  за  исключением  случаев,  предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации».

2.2. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
 « Проекты планировки территорий и проекты межевания территорий города

Владимира,  в  том  числе  изменения  в  них,  за  исключением  случаев,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

2.3. Подпункт 2.1.7 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Вопросы  изменения  одного  вида  разрешенного  использования  земельных

участков  и  объектов  капитального  строительства  на  другой  вид  такого
использования,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным
кодексом Российской Федерации».

2.4.  Абзац  пятый  подпункта  4.1.1  пункта  4.1  изложить  в  следующей

редакции:
«При внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и

застройки  публичные  слушания  проводятся  в  каждом  населенном  пункте
муниципального  образования  город  Владимир,  а  в  случае  внесения  изменений  в
генеральный  план  в  отношении  части  территории  муниципального  образования
город  Владимир  публичные  слушания  проводятся  с  участием  правообладателей
земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в
границах территории муниципального образования город Владимир, в отношении

которой осуществлялась подготовка указанных изменений».
2.5.  В  подпунктах   7.3.1,  7.3.2,  7.3.3,  7.3.4,  7.3.6  пункта  7.3  слова  «может

разместить» заменить словом «размещает».
2.6.  В  пункте  8.4  слова  «может  размещаться»  заменить  словом

«размещается».
2.7. В подпунктах 10.2.3, 10.4.3, 10.5.3, 10.6.3, 10.7.3 раздела 10 слова «может

размещаться» заменить словом  «размещается».
2.8.  В  подпункте  10.3.4  слова  «могут  размещаться»  заменить  словом

«размещается».
3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по

градостроительству, архитектуре, земельным отношениям.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева